
 
 

WIELOBRANŻOWA PRACOWNIA PROJEKTOWA INŻ.WŁODZIMIERZ MELZACKI,81-314 GDYNIA UL.POMORSKA 46A/13 TEL.(58)6207801,KOM.0604208564

rodzaj opracowania: PROJEKT BUDOWLANY
/branża/ /ELEKTRYCZNA/

temat opracowania: OŚWIETLENIE DROGOWE
ul.Dedala

                                                                
lokalizacja: Gdynia  ul.Dedala

działka nr 1066/44 
KM19 obręb Pogórze

                                                                                                           
inwestor: GMINA MIASTA GDYNI
 Aleja Marszałka Piłsudskiego 52/54
 

                                                autor:          inż.Włodzimierz Melzacki
                                                                       upr.GT-III-630/788/77

Gdynia,18 lipiec 2007r.



                                 ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA

-uprawnienia i zaświadczenie z Izby
-uzgodnienia lokalizacyjne i branżowe
-opis techniczny
-informacja BIOZ
-obliczenia oświetlenia
-dobór przewodów tabela T-1
-sprawdzenie skuteczności ochrony tabela T-2
-zestawienie montażowe
-współrzędne lokalizacyjne 

-plan oświetlenia                                                               rys. Nr 1
-plan oświetlenia                                                               rys. Nr 2
-schemat zasilania                                                             rys. Nr 3
-profile skrzyżowań 
 z kanalizacją deszczową                                                   rys. Nr 4.1,2,3

-oświadczenie Projektanta









































































OPIS TECHNICZNY

1.Uwagi ogólne.

1.1.Przedmiot opracowania.

Przedmiotem opracowania jest projekt budowlany oświetlenia drogowego
ul.Dedala.Oświetlenie zostanie przyłączone do sieci stanowiącej własność
Gminy Gdynia i pozostającej w eksploatacji Wydziału Gospodarki Komunalnej.
Realizacja oświetlenia ul.Dedala może mieć m-ce po wykonaniu oświetlenia
ul.Ikara.
1.2.Podstawa opracowania.

-mapa syt. wys. z uzbrojeniem terenu dla celów projektowych w skali 1:500
-decyzja o ostaleniu warunków lokalizacji inwestycji celu publicznego  
-uzgodnienia branżowe i lokalizacyjne gestorów sieci i terenu;

-Zespół Uzgadniania Dokumentacji w Gdyni
-JW 4934 Marynarki Wojennej
-Wydział Dróg UM Gdyni
-Wydział Inżynierii Ruchu
-Wydział Gospodarki Komunalnej UM Gdyni
-Wydział Inwestycji
-Telekomunikacja Polska SA
-NETIA S.A.
-Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Gdyni

                -Pomorski Zakład Gazowniczy
                -Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
                -ENERGA GKSA Zakład Gdynia     
                -ENERGA Zakład Oświetlenia Sp. z o.o.
                -Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 
                  Oddział Regionalny w Gdyni       
-Wytyczne Projektowania Oświetlenia Ulic wprowadzone do stosowania
pismem 
Ministerstwa Administracji i Gospodarki Przestrzennej z dnia 8 marca 1985r,
znak TU-3.3/43/85.

1.3.Projekty związane

-Projekt oświetlenia ul.Ikara opracowanie W.P.P. Elektrousługa
-Projekt oświetlenia ul.Rybaków opracowanie P.P.E.B.O. Zeta



1.4.Warunki lokalizacji 

Lokalizacja  oświetlenia na działce :
-1066/44  KM19 Obręb Pogórze
Całość inwestycji położona jest w granicach objętych decyzją o ustaleniu
lokalizacji 

2.Istniejące oświetlenie w rejonie opracowania.

Rejon opracowania uzbrojony jest w kablową sieć oświetlenia ulic osiedlowych
w przeszłości znajdującą się w eksploatacji Wojskowej Administracji Mieszkań.
Aktualnie sieć ta jest częściowo czynna, niezależnie w obszarach
poszczególnych Wspólnot  i zasilana z tablic odbiorów administracyjnych
budynków.
W związku z budową w pasach drogowych ulic Dedala i Ikara projektowanego
oświetlenia  istniejące  w nich latarnie należy zdemontować ,a kable zasilające
„unieczynnić ” i pozostawić w ziemi .Pozostawienie w ziemi przyjmuje się z
uwagi na trasę istniejących kabli niezgodną z trasą kabli projektowanych ,oraz
często pozostającą w kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu.
Unieczynnienie polega na:
-zlokalizowaniu w terenie (poprzez badanie ciągłości ) obu końców badanego  
 odcinka kabla (na każdą zdemontowaną latarnie przyjęto badanie dwóch 
 odcinków kabla)
-zbadaniu obecności napięcia 
-odłączenie i wyciągnięcie kabla ze słupa lub rozdzielni,
-odkopanie na odcinku 1m od latarni (rozdzielni) kabla i obcięcie.
Zdemontowane latarnie i  kabel wywieźć na wysypisko.
3.Rozwiązania techniczne projektu.

3.1.Układ zasilania i sterowania.

Zgodnie z roboczymi uzgodnieniami z Wydziałem Gospodarki Komunalnej oraz
autorem projektu oświetlenia ul.Rybaków projektowane oświetlenie ulic Dedala
i Ikara  będzie zasilane  z kierunku szafki oświetleniowej SO przy stacji T-2647
przy ul.Zielonej zainstalowanej  w ramach realizacji oświetlenia ulicy Rybaków.
Przyłączenie oświetlenia ul.Dedala będzie miało m-ce w słupie nr 314
ustawionego  ramach realizacji oświetlenia ul.Ikara .
Zwiększenie mocy przyłączeniowej w projektowanej szafce SO wywołane
przyłączeniem oświetlenia ulic Dedala i Ikara wyniesie PP=4,0 kW 
Powyższy przyrost uwzględniony został w projekcie oświetlenia ul.Rybaków. 
Schemat ideowy zasilania pokazano na rys. nr 3.

3.2.Oświetlenie.



Zgodnie z Wytycznymi Projektowania Oświetlenia Ulic i normą PN-76/E-02032
kwalifikuje się przedmiotowe oświetlenie  jako oświetlenie ulic ktg. F1 (symbol
Zo-ulica główna obszarowa  ;charakterystyka funkcjonalna-ulica umożliwia
powiązania w skali zespołów osiedli rozprowadzając ruch na ulice układu
obsługującego (natężenie ruchu małe).
Parametry wymagane ;na jezdni  Eśr=8lx, Emin/Eśr=0,3
Zgodnie z zaleceniem Inwestora oprawy powyżej 70W należy zastosować  z
“redukcją mocy”.Z dostępnych na rynku proponuje sie oprawy OUSh-100W,
prod.ELGO(w II klasie ochronności).Oprawy instalować na słupach stalowych
ocynkowanych przykładowo:ORION  z fundamentami prefabrykowanymi
 F-120V/40,wg rozwiązania katalogowego f-my Valmont lub odpowiednimi dla
zastosowanych słupów.Wysokości stosowanych  masztów z wysięgnikami
(wysokość montażowa oprawy  h=8m i 7m. wg tabeli montażowej). Latarnie
ustawiać wg tabeli domiarów.
Dobór opraw przeprowadzono za pomocą programu obliczeniowego
ELGORADO.Do projektu załączono wydruki obliczeń. W przypadku
zastosowania innych opraw należy wykonać obliczenia sprawdzające.

3.3.Linia kablowa oświetlenia.

Projektowaną linię kablową YAKY4x35 układać na głębok. 0,7m.Przyjęto,
że na 50% trasy warunki gruntowe mogą wymagać stosowania podsypki i
nadsypki z piasku.Na  skrzyżowaniach z jezdnią kabel układać na głębokości 1,0
m w przepustach minimum ∅100 zakładanych „przeciskiem”.Istniejące
nawierzchnie po ułożeniu kabli i utwardzeniu gruntu  muszą zostać odtworzone i
uzyskać stan taki jak przed rozbiórką.Teren na trasie projektowanego
oświetlenia jest uzbrojony.Skrzyżowania i zbliżenia z istniejącymi instalacjami
gazowymi , wod.-kan. , c.o. , teletechnicznymi oraz elektrycznymi wykonywać
zgodnie z postanowieniami  PN-76/E-05125 oraz warunkami podanymi w
uzgodnieniach branżowych.Na skrzyżowaniach ze wszystkimi instalacjami
kabel układać w przepustach  ∅100 oznaczonych na planie.W trakcie  robót
zachować  wymagania określone w uzgodnieniach. Wykonać monitoringTV
wskazanych odcinków kan.deszczowej.Zachować odległość min.0,2m od granic
sąsiednich działek.Wszelkie wykopy wykonywać wyłącznie sprzętem ręcznym z
zachowaniem szczególnej ostrożności .Wykopy i układanie kabla w pobliżu
drzew wykonywać ręcznie .Nie przecinać grubych korzeni ,osłonić odkryte
korzenie wilgotnym torfem oraz jutą bądź folią ,cieniować wykop w dni
słoneczne w rejonie zbliżenia poniżej 3,0m od pni drzew.W rejonie zbliżenia
poniżej 2,0m  kabel układać metodą przecisku. Zwraca się uwagę Wykonawcy
na opinię Wydziału Gospodarki Komunalnej U.M.Gdyni:
W przypadku stwierdzenia w okresie 3-ch lat od zakończenia inwestycji ,
zniszczenia drzew lub krzewów spowodowanego niewłaściwym



w ykonywaniem robót ziemnych zostanie wszczęte postępowanie
administracyjne zgodnie z art.88 ustawy z dnia 16.04.2004r. O ochronie
przyrody (Dz.U.04.92.880).

3.4.Ochrona od porażeń.

Jako system dodatkowej ochrony od porażeń w projektowanym oświetleniu
stosuje się SZYBKIE SAMOCZYNNE WYŁĄCZANIE ZASILANIA w
układzie TN-C w sieci zasilającej do tabliczek bezpiecznikowych w latarniach .
Oprawy stosować w II klasie ochronności. Szybkie wyłączanie realizowane
będzie przez bezpieczniki topikowe w  polu odpływowym w „SO” i
bezpieczniki topikowe w latarniach.W zaznaczonych na schematach latarniach
projektuje się dodatkowe uziemienie robocze punktu PEN.Jako uziom
wykorzystać płaskownik FeZn30x4 układany razem za kablem na odcinku od
poprzedzającej latarni. Oporność uziemienia musi spełniać warunek RZ≤30Ω 

4.Obliczenia techniczne.

Obliczenia oświetlenia wykonano na programie wspomagania projektowania 
oświetlenia ulic ELGORADO.Wydruki dołączono do opracowania. Obliczenia z
zakresu doboru kabli na warunki obciążalności, spadki napięcia i skuteczność
ochrony od porażeń zestawiono w tabelach T-1,T-2.

5.Uwagi końcowe.

-Całość robót wykonać zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami
dotyczącymi wykonywania i eksploatacji instalacji i urządzeń elektrycznych
warunkami technicznymi zasilania, warunkami szczegółowymi określonymi w
uzgodnieniach .
-O rozpoczęciu robót powiadomić z odpowiednim wyprzedzeniem gestorów
sieci i właścicieli terenu.
-Do odbioru końcowego przedstawić plan powykonawczy trasy kabli ,atesty
i certyfikaty instalowanych urządzeń oraz protokoły badań i pomiarów w
zakresie wymaganym  warunkami technicznym odbioru.

                                                                                         Opracował:

                                                                                    inż. W. Melzacki
 Gdynia,maj  2007r 
 
                                     INFORMACJA BIOZ



1.Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji
poszczególnych obiektów

Zakres robót zamierzenia p.n. Oświetlenie Drogowe ul.Dedala:
-linia kablowa nn-0,4kV o długości całkowitej 590 m z latarniami
Kolejność realizacji
1.Budowa linii kablowej nn-0,4kV,YAKY4x35
2.Latarnie projektowane szt.14
3.Roboty demontażowe

2.Istniejące obiekty budowlane

-Zabudowa mieszkalna i usługowa w rejonie  ulicy Dedala

3.Elementy zagospodarowania działki lub terenu ,które mogą stwarzać
zagrożenie  bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 

Jako w.w. elementy oraz takie które same mogą zostać uszkodzone w trakcie
prowadzenia robót  wskazuje się istniejące podziemne sieci uzbrojenia terenu;
elektryczne ,teletechniczne, kanalizacyjne, wodociągowe ,centralnego
ogrzewania oraz istniejące zadrzewienie w części naziemnej i podziemnej.

4.Przewidywane zagrożenia występujące podczas realizacji robót budowlanych 

-wykonywanie wykopów pod  fundamenty słupów w zbliżeniu do istniejących
sieci uzbrojenia terenu i korzeni drzew.
-roboty wykonywane przy użyciu dźwigu (ustawianie słupów) 
-roboty wykonywane na ogólnodostępnym terenie komunikacji pieszej i
samochodowej

5.Sposoby prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do
realizacji robót

-Wszyscy pracownicy muszą posiadać aktualne zaświadczenia o przeszkoleniu
z zakresu BiHP.
-Pracownicy w zakresie pełnionych obowiązków i posiadanej specjalizacji
muszą posiadać aktualne zaświadczenia kwalifikacyjne oraz uprawnienia
zawodowe.
-Przed przystąpieniem do realizacji należy poinformować wszystkich pracowni-
ków  szczególnych zagrożeniach i uwarunkowaniach występujących podczas
robót, pouczyć o sposobach zachowania się w przypadku wystąpienia zagrożeń 



6.Środki techniczne i organizacyjne zapobiegające niebezpieczeństwom
wynikającym z wykonywania robót robót budowlanych w strefach szczególnego
zagrożenia.

-Zabezpieczenie placu budowy przez zastosowanie barier ,napisów
ostrzegawczych, i  w niezbędnych  m-cach oświetlenia -zapobiegających
nieumyślnemu  dostaniu się osób postronnych na plac budowy (teren wykopów)
przy jednoczesnym zapewnieniu bezpiecznej komunikacji .
-Stosowanie się do szczegółowych warunków uzgodnień gestorów wszystkich
sieci podziemnych,Wydziałów ;Dróg,Inżynierii Ruchu,Gospodarki Komunalnej
i innych zawartych w projekcie ,oraz powiadomienie wszystkich gestorów sieci i
użytkowników terenu z odpowiednim wyprzedzeniem o rozpoczęciu robót .
-Stosowanie się do warunków technicznych wykonywania i odbioru robót.

                                                                                       Opracował:
  

                                                                                    inż. W. Melzacki

  Gdynia,maj 2007r.                                   























ZESTAWIENIE MONTAŻOWE LINII KABLOWEJ OŚWIETLENIA UL.DEDALA
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Arkusz1

Strona 1

Y X
1 57646.9959 22530.4058
2 57650.4379 22530.6863
3 57669.2394 22541.3013
4 57673.6868 22534.4850
5 57680.9190 22538.4841
6 57689.9638 22543.4850
7 57691.7493 22543.3443
8 57696.3237 22545.5903
9 57696.7727 22546.8983

10 57708.1598 22550.4403
11 57709.0929 22547.0219
12 57714.5462 22547.9241
13 57730.3777 22550.6936
14 57748.1337 22548.3402
15 57749.4230 22546.5052
16 57762.6860 22544.7035
17 57763.7164 22544.0572
18 57764.6280 22544.2158
19 57781.5055 22541.6091
20 57783.1877 22542.4183
21 57805.4427 22539.4399
22 57811.4157 22538.6358
23 57806.4967 22547.8363
24 57807.4334 22549.1451
25 57816.1390 22548.8740
26 57820.7104 22551.2436
27 57821.3921 22555.4243
28 57817.9070 22563.5853
29 57816.9407 22566.0376
30 57815.5767 22570.7964
31 57810.0476 22583.5593
32 57805.4658 22592.8654
33 57804.9641 22594.3917
34 57802.1156 22596.8611
35 57779.3493 22612.9068
36 57798.1739 22639.0559
37 57812.0534 22658.8756
38 57814.4072 22669.6228
39 57832.9880 22695.5468
40 57837.0616 22696.9282
41 57753.1962 22631.7391
42 57732.9965 22647.0498
43 57737.7389 22654.3820
44 57732.9599 22657.9275
45 57830.2207 22557.8876
46 57837.0325 22552.4194
47 57839.1722 22552.7051
48 57841.1694 22551.1344
49 57843.0372 22550.6450
50 57845.3022 22553.1229
51 57850.6893 22548.9993
52 57850.1821 22544.0828



Arkusz1

Strona 2

53 57862.7161 22534.3588
54 57882.8997 22518.6661
55 57878.7237 22512.7510
56 57891.7549 22501.3575
57 57897.2207 22498.0176
58 57905.8922 22491.1117
59 57909.8600 22487.9278
60 57918.6705 22474.4521
61 57927.7720 22467.9436
62 57933.2153 22468.8483
63 57936.4029 22464.2003
64 57960.9437 22451.2063
65 57965.2762 22457.4053
66 57991.2788 22439.6542
67 57993.9111 22436.0073
68 58016.0247 22416.6472
69 58011.8813 22411.5260
70 58015.3489 22408.3327
71 58038.8201 22391.3934
72 58060.9487 22375.3289
73 58070.1917 22368.7590
74 58083.6919 22360.2620
75 58099.1457 22350.0230
76 58106.6949 22343.3679
77 57856.8790 22556.9821
78 57867.7530 22572.9733
79 57861.0018 22578.5788
80 57862.2114 22580.2219
81 57881.5667 22606.2303
82 57897.1244 22626.9752
83 57898.2868 22626.2811
84 57892.5942 22598.2612
85 57913.8835 22583.6914
86 57942.2857 22562.7829
87 57969.6408 22542.6238
88 57977.0075 22537.3901
89 57978.4328 22537.6092
90 57980.8729 22535.9081
91 57981.2015 22534.3716
92 57994.0145 22525.2462
93 58012.9027 22512.3238
94 58014.3802 22512.5703
95 58016.4431 22511.0295
96 58017.0893 22509.3659
97 58020.4199 22507.0790
98 58046.8816 22488.4454
99 58058.4262 22482.4962
100 58075.1523 22470.9484
101 58102.0679 22451.8100
102 58111.1328 22444.9928
103 58129.6182 22432.3578
104 58142.3173 22423.5036
105 58143.5705 22423.3944



Arkusz1

Strona 3

106 58145.6188 22422.0088
107 58146.0593 22420.8586
108 58156.6062 22413.6125
109 58176.8841 22399.4367
110 58183.0989 22393.7246
111 58183.9212 22394.5960
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